[bookmark: _GoBack]华容县教育体育局

华容县教育体育局
关于开展学习贯彻全国教育大会精神宣讲对谈工作的通知

各乡镇中学（注滋口中心小学）、县直各学校：
根据省、市教育主管部门的统一安排和部署，为切实推动全县教体系统干部师生深入学习领会习近平总书记在全国教育大会上的重要讲话和大会精神，经研究，决定开展学习贯彻全国教育大会精神宣讲对谈工作。现将有关事项通知如下：
一、宣讲内容
围绕习近平总书记全国教育大会重要讲话这一纲领性文献，面向全县教体系统广大干部师生，着力宣讲习近平总书记关于教育的重要论述精神，宣讲全国教育大会的重大意义，宣讲教育是国之大计、党之大计的重要地位，宣讲党的十八大以来教育改革发展取得的历史性成就，充分激发教体系统的责任感、使命感、紧迫感和荣誉感；着力宣讲加快教育现代化的战略部署，推动教育战线以凝聚人心、完善人格、开发人力、培育人才、造福人民为工作目标，培育德智体美劳全面发展的社会主义建设者和接班人。
二、宣讲时间
2018年12月。
三、宣讲措施
1.开好一个宣讲会。局长室成员和机关办联系点干部深入联点学校，以调研和座谈的形式进行全国教育大会主题精神宣讲。（责任股室：党建办）
2.上好一堂课。各单位要充分利用教师例会、班团课、主题活动课组织师生同上一堂教育大会专题课。（责任股室：基教股）
3.办好一场汇演。组织一次以宣传全国教育大会精神，展示师生精神风貌和教育发展成果的师生文艺汇演。（责任股室：体卫中心）
4.召开一次座谈会。组织各乡镇、县直学校校长，股室（含局直属二级机构）负责人，召开一次学习全国教育大会精神座谈会；各单位要组织中层以上骨干、教师代表召开一次学习全国教育大会精神座谈会，确保大会精神人人知晓、入脑入心。（责任股室：办公室）
5.开辟一期专栏。在网站、微信公众号、学校宣传窗上开辟全国教育大会精神学习专栏，发动干部师生深入学习全国教育大会精神，刊登学习心得和典型事迹。（责任股室：办公室）
6.组织一次主题党日活动。各党组织以宣讲全国教育大会精神为主题，开展一次主题党日活动。（责任股室：党建办）
四、有关要求
1.各单位要高度重视，结合工作实际，切实抓好全国教育大会精神学习，做好宣讲对谈工作。
2.宣讲工作要针对不同群体，讲究宣讲艺术，积极回应师生关切，加强交流互动，增强宣讲的针对性、生动性和实效性，切实把全国教育大会精神讲全、讲准、讲透，让干部师生听得进、能领会、可落实。
3.各单位在组织宣讲对谈活动期间，要及时宣传报道开展宣讲对谈活动的具体措施和实际行动，充分反映干部师生学习宣传贯彻的典型事迹和良好风貌，营造浓厚氛围。请各单位将开展宣讲对谈活动的工作总结于12月25日前报局办公室。联系人：张友亮，联系电话：15073075946，邮箱：164134474@qq.com。

2018年12月4日
1